1

ỦY BAN NHÂN DÂN

   HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH      Kon Rẫy, ngày        tháng       năm

Về lấy ý kiến đối với dự thảo

Quyết định quy phạm pháp

luật của UBND tỉnh

    Kính gửi:

   - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

   - UBND các xã, thị trấn;

   - Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện;

- Trung tâm VH-TT-DL và TT huyện.

Căn cứ Công văn số 1945/STNMT-QHKHSDĐ ngày 28/6/2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc đăng tải và lấy ý kiến đối với dự thảo Quyết định

quy phạm pháp luật của UBND tỉnh, Ủy ban nhân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương: Nghiên cứu dự thảo Quyết định của

UBND tỉnh quy định hạn mức công nhận quyền sử dụng đất nông nghiệp do tự

khai hoang; hạn mức giao đất ở; hạn mức công nhận đất ở đối với thửa đất được

hình thành từ ngày 18/12/1980 đến trước ngày 15/10/1993; hạn mức giao đất

chưa sử dụng; hạn mức nhận chuyển quyền sử dụng đất nông nghiệp cho hộ gia

đình, cá nhân trên địa bàn tỉnh Kon Tum (có dự thảo kèm theo). Văn bản tham

gia góp ý gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) trước

ngày 15/7/2024 để tổng hợp.

2. Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện (Trang

Thông tin điện tử huyện): Đăng tải nội dung dự thảo Quyết định của UBND tỉnh

quy định hạn mức công nhận quyền sử dụng đất nông nghiệp do tự khai hoang; hạn

mức giao đất ở; hạn mức công nhận đất ở đối với thửa đất được hình thành từ ngày

18/12/1980 đến trước ngày 15/10/1993; hạn mức giao đất chưa sử dụng; hạn mức

nhận chuyển quyền sử dụng đất nông nghiệp cho hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn

tỉnh Kon Tum để các tổ chức, doanh nghiệp và người dân biết, tham gia.

3. Phòng Tài nguyên và Môi trường: Chủ trì tổng hợp các ý kiến tham gia và

tham mưu UBND huyện văn bản góp ý dự thảo gửi Sở Tài nguyên và Môi trường

tổng hợp trước ngày 26/7/2024.

* Lưu ý: Trường hợp UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị không

nghiên cứu, không có văn bản tham gia góp ý khi dự thảo được ban hành, có hiệu

2

lực và áp dụng triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc liên quan đến lĩnh vực,

ngành thì đơn vị chịu trách nhiệm trước UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện.

UBND huyện Kon Rẫy báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết khẩn

trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện (đ/tin);

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Khắc Hà

		2024-07-12T07:19:54+0700

		2024-07-12T08:54:40+0700

		2024-07-12T08:54:40+0700

		2024-07-12T08:54:40+0700

		2024-07-12T08:54:40+0700

		2024-07-12T08:54:40+0700